

حضور مان در ورزش دنیا

دیگر نمایشی نیست



یوسف کریمی

ملی‌پوش سابق تکواندو

نقش بسزایی در جایگاه ورزش ایران در المپیک و سایر رقابت‌ها دارند که این جای خوشحالی و افتخار دارد. این افتخارات ثابت می‌کند زنان ورزشکار به این حد از خودباوری رسیده‌اند که می‌توانند مدال کسب کنند. در بسیاری از رشته‌های دیگر هم این تحول رخ داده است. در رشته‌هایی مانند والیبال یا بسکتبال پیش از انقلاب، تیم‌های ما تنها در مسابقات شرکت می‌کردند که حضور داشته باشند، اما الان می‌بینیم والیبال فرانز از آسیاست،بسکتبال به المپیک صعودمی‌کند و یکی از بهترین تیم‌های آسیا به حساب می‌آید. در تکواندو که خودم فعالیت می‌کنم و اکثر رشته‌ها شاهد این رشد بوده‌ام که یک شبه به دست نیامده و حاصل برنامه‌ریزی و فعالیت‌هایی بوده که در این سال‌ها انجام شده است که نتیجه آن را می‌بینیم. راز این موفقیت در وهله اول، اراده و پشتکار قهرمانان است که با غیرتی که برای کل دنیا مثال‌زدنی است، توانسته‌اند این موفقیت‌ها را رقم بزنند و با جان و دل برای کسب افتخار مبارزه کنند. البته با وجود این افتخارات، حمایت‌های مسئولان به اندازه لازم نبوده و در مواقعی می‌توانستند تصمیم‌های بهتری بگیرند. علاوه بر حمایت‌های مدیریتی در بحث زیرساخت‌ها اگر چه امکانات خوبی ایجاد شده، اما باید اما یک نیمه‌کاره که با وجود صرف بودجه، هاشدند، تکمیل شوند تا امکانات بیشتری برای تداوم افتخارات در دسترس ورزشکاران باشد.

فوتبال اروپا

اشرف رامین



از سکنته قلبی در یورو تو پوشیدن پیراهن برتفقورد

آرزوهای بزرگ اریکسن در جزیره

عشق به فوتبال انگیزه بزرگی است برای بیماری که بزرگ‌ترین آرزویش بازگشت به مستطیل سبز است. کریستین اریکسن با همین عشق و علاقه زیاد به فوتبال بود که بر بیماری قلبی‌اش فائق آمد و حالا به لیگ جزیره آمده تا روزهای خوبی در انگلیس را تکرار کند. ۱۲ ژوئن وقتی در جریان دیدار دانمارک – فنلاند، اریکسن به خاطر حمله قلبی روی زمین افتاد، کمتر کسی فکر می‌کرد این بازیکن جوان سلامتی‌اش را دوباره به دست آورد و به فوتبال بازگردد. تازدی سکنه هافبک دانمارک در یورو ۲۰۲۰ هنوز فراموش نشده و این بازیکن برای حضور در رقابت‌های لیگ مصمم است. در جریان آن بازی وقتی کریستین اریکسن روی زمین افتاد، بازیکنان در زمین متوجه اوضاع وخیم او شدند و خوشحیخانه تاش‌های پزشکان در ورزشگاه نمرخ بیخ بود. او اگر چه نتوانست در ایتالیا به کارش ادامه دهد، ولی دوباره به جزیره آمده و خواهش‌های تیمش بهترین باشد.

■ ■ ■

هفت ماه بعد از مسابقات یورو، ملی‌پوش دانمارک پس از پشت سر گذاشتن تست‌های پزشکی اجازه بازی گرفته است. اریکسن عضو تیم اینترنال بود، اما سکنته قلبی و کار گذاشتن دستگاهی به نام دفیبریلاتور (برای کنترل آریتمی قلبی استفاده می‌شود) اجازه حضور مجدد در بازی‌های سری آ را به او نمی‌داد. سازمان لیگ ایتالیا قوانین سخت و سختی برای حفظ سلامت بازیکنان دارد و تیم‌ها اجازه ندارند از بازیکنی که مشکلات قلبی دارند استفاده کنند. به همین خاطر فسخ قرارداد اینتر و اریکسن به صورت توافقی انجام شد و حتی باشگاه ایتالیایی بعد از جدایی این بازیکن، پیام فردانی برایش منتشر کرد.

فصل نقل و انتقالات زمستانی بهترین فرصت بود برای رفتن به تیم جدید؛ برتفقورد در لیگ برتر انگلیس مقصد جدید کریستین است. تیمی که حاضر شده با عقد قرارداد با شش ماهه به این بازیکن فرصت دوباره بدهد. با اینکه پزشکان ایتالیایی سلامتی اریکسن را برای بازگشت به میدان تایید نکرده‌اند، ولی در جزیره وضعیت فرق می‌کند. او با موفقیت همه تست‌های پزشکی را پشت سر گذاشته و می‌تواند پیراهن برتفقورد را به تن کند. علاوه بر حضور سامان قدوس بازیکن ایرانی این تیم، توماس فرانک سرمربی تیم هموطن اریکسن است و توم گارد و ماتیاس یینسن نیز هم‌تیمی‌های دانمارکی او در برتفقورد هستند. ■ ■ ■

کریستین اریکسن بافوتبال انگلیس غریبه نیست، او پیش از اینکه به ایتالیا برود بیش از شش سال پیراهن تانتهام را به تن می‌کرد و عملکرد خوبی نیز در آن تیم داشت. اریکسن در این مدت تمریناتش را در باشگاه آژاکس در کنار تیم جوانان آژاکس دنبال می‌کرد انگیزه این بازیکن برای بازگشت به میدانین اقتدر بالا بود که جان هیتینگا، سرمربی جوانان آژاکس نیز از این موضوع شگفت‌زده شد و این بازیکن آ الگوئی خوبی برای شاگردانش خواند. اریکسن روزهای سخت دوران نقاهت را اینطور تشریح کرده است: «روز و روز بعد از آن اتفاق فهمیدم دوباره می‌توانم بازی کنم. آن شب متوجه شدم که واقعاً چه اتفاقی برایم رخ داده است و سپس چند روز بعد بود که واقعاً فهمیدم چه شرایطی دارم. ازمایش‌های مختلف شروع شد و اطلاعات متفاوتی به سوی من سرزیر شد. سوالاتی دربارها اینکه چه کارهایی می‌توانم انجام دهم مطرح شده بود. من به حرف پزشکان گوش دادم و پس از آن به آمی این روند را طی کردم. اگر با برنامه پزشکم پیش می‌رفتم، می‌توانستم به میدان برگردم تست‌های بسیاری دادم و خوشبختانه همه چیز خوب بود. هر ماه بسیاری تلاش می‌کردم و حتی با الکتروشوک که هیچ محدودیتی ندارم، همه چیز مربوط به این است که شما چه احساسی درباره آن داشته باشید و چه روندی را طی کنید.»

روحیه بالا هم‌تیمی‌های اریکسن رانیز شگفت‌زده کرده است. آنها می‌دانند که او دست‌بردار نیست و دلش می‌خواهد دوباره برای دانمارک بازی کند. تیم ملی دانمارک جزو تیم‌هایی است که تاکنون سهمیه صعود مستقیم به جام جهانی ۲۰۲۲ را به دست آورده است. آنگونه که کریستین اریکسن در مصاحبه‌هایش گفته، هافبک ۲۹ ساله هدف بعدی‌اش بازی در قطر است. او در مصاحبه‌ای صراحتاً به این مسئله اشاره کرده است: «دلیلی ندارد که دوباره از تکرار این حادثه بترسم، چرا که همه تست‌ها را بدون مشکل پشت سر گذاشتم، به همین خاطر به ادامه فوتبال فکر می‌کنم. دوست دارم در جام جهانی ۲۰۲۲ به میدان بروم و امیدوارم که این شرایط مهیا شود.»

چهارشنبه ۲۰ بهمن ۱۴۰۰ | ۷ رجب ۱۴۴۳



لغو سه باره انتخابات فدراسیون بسکتبال و تعلل شائبه‌برانگیز وزارت ورزش در حمایت از یک نفر

اومیکرون بهانه تازه مهندسان ریاست!

از ابتدای دی‌ماه انتخابات هفت فدراسیون (تکواندو، ششما، نینجیان، کوهنوردی، کبدمی، بوکس و اسکیت) برگزار شد، ولی انتخابات تیراندازی، ورزش‌های دانش‌آموزی و بسکتبال با تعویق همراه بودند.

در این بین با تعویق سه‌باره مجمع، اوضاع بسکتبال روزبه روز خیم‌تر می‌شود و وزارت عین خیلش نیست. آیا واقعاً اعلام‌اسمی چهار نفر تأیید شده دشوار است یا اینکه چون نام فرد مورد نظر در آنها اطلاع دهد که تیم ملی با همین شرایط در تالار بسکتبال آزادی اردو زده و اتفاقاً روز دوشنبه به دعوت فدراسیون نمرت نماین شاگردان هاشمی با حضور اصحاب رسانه برگزار شد! قطعاً سویه بلکه به هر در می‌زند تا شاید ورق به نفع حفظ برگردد. به تعویق انداختن انتخابات فقط یکی از تلاش‌های نامزد خاص است.

تاریخ دوم؛ ششم بهمن ماه بود، ولی هرچه منتظر ماندیم خبری از اعلام نامزدهای نهایی نشد تا اینکه خبر لغو مجمع آمد. قرار بود امروز کار یکسره شود و یک نفر جای طباطبایی را بگیرد، ولی دیروز منصور اردستانی، دبیر مجمع انتخاباتی فدراسیون بسکتبال متوجه خطرات اومیکرون و ورزش انجام می‌شود و این بار اومیکرون بهانه‌ای شده تا تأثیر آن بر انتخابات شود: «به دلیل بروز شرایط خاص بهداشتی و قرار گرفتن کشور در اوج پیک ششم کرونا (با سویه اومیکرون)، ضرورت اجرای مصوبات ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا، حفظ سلامت افراد، تقاضای تعداد قابل توجهی از اعضای محترم مجمع (بیش از یک‌سوم اعضا) و

بنابر هماهنگی‌های به عمل آمده با وزارت ورزش و جوانان، جلسه مجمع انتخاباتی رئیس و اعضای انتخابی هیئت‌رئیس فدراسیون بسکتبال که قرار بود در تاریخ بیستم بهمن‌ماه سال جاری برگزار شود به تعویق افتاد.»

جواب است که دبیر مجمع، وزارت ورزش و طباطبایی، جواد داری، شاپور یآوری، کرم احمدیان، بوران عباسی و حمید گرامیان تأیید اولیه را کسب کرده‌اند و مدار کشان به مراجع ذی‌صلاح رفته تا تأییدیه نهایی بیاید. با انصراف گرامیان، فقط پنج نفر مانده‌اند و اتفاقاً یک نفر از بین آنها در صلاحیت شده است، اما به دلایل نامعلومی، نه تنها نامش را رسماً اعلام نمی‌کنند، بلکه به هر در می‌زنند تا شاید ورق به نفع حفظ برگردد. به تعویق انداختن انتخابات فقط یکی از تلاش‌های نامزد خاص است.

تاریخ دوم؛ ششم بهمن ماه بود، ولی هرچه منتظر ماندیم خبری از اعلام نامزدهای نهایی نشد تا اینکه خبر لغو مجمع آمد. قرار بود امروز کار یکسره شود و یک نفر جای طباطبایی را بگیرد، ولی دیروز منصور اردستانی، دبیر مجمع انتخاباتی فدراسیون بسکتبال متوجه خطرات اومیکرون و ورزش انجام می‌شود و این بار اومیکرون بهانه‌ای شده تا تأثیر آن بر انتخابات شود: «به دلیل بروز شرایط خاص بهداشتی و قرار گرفتن کشور در اوج پیک ششم کرونا (با سویه اومیکرون)، ضرورت اجرای مصوبات ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا، حفظ سلامت افراد، تقاضای تعداد قابل توجهی از اعضای محترم مجمع (بیش از یک‌سوم اعضا) و

■ ■ ■

دوشنبه شب

حاشیه‌ای بر اعلام حکم محرومیت تشریفاتی محمدحسین کنعانی‌زادگان مدافع تیم ملی فوتبال

کاریکاتور اخلاق گرایی!



می‌کند که «بازیکن بی‌اخلاق، حتی اگر بهترین بازیکن جهان هم باشد به اردوی تیم ملی دعوت نمی‌شود.» با توجه به صحبت‌های رئیس فدراسیون، این گمانه‌زنی بالا می‌گیرد که برای بازی‌های هفتم و یازدهم بهمن با تیم‌های عراق و امارات در انتخابی جام جهانی، کنعانی‌زادگان خط خواهد خورد.

با این حال اولین باهمن با اعلام لیست تیم ملی و حضور مدافع متخلف در بین دعوت‌شدگان مشخص می‌شود و او هم در دفاع مقابل عراق و هم در دیدار یازدهم بهمن با امارات، کنعانی‌زادگان در ترکیب ثابت تیم ملی به میدان رفت تا هم فدراسیون فوتبال و هم سرمربی تیم ملی ثابت کنند که اخلاق گرایی برای‌شان محلی از اعراب ندارد.

■ ■ ■

فوتبال



استقبال پر شور از قهرمانان سنگال

کاروان تیم ملی فوتبال سنگنال در میان استقبال پر شور و بی‌نظیر هواداران جشن قهرمانی را برگزار کرد. اعضای تیم ملی فوتبال سنگال بعد از درخشش و کسب عنوان قهرمانی رقابت‌های لیگ ملت‌های آفریقا در میان استقبال پرشور مردم وارد داکار پایتخت این کشور شدند تا جشن اولین قهرمانی خود را در آفریقا برپا کنند. هواداران پرشور سنگالی استقبال بزرگی از ملی‌پوشان کشورشان داشتند. سیسه، سرمربی و اسطوره تیم ملی سنگنال یکی از عوامل اصلی موفقیت این تیم بود. البته نباید فراموش کرد که این نسل سنگال طلایی است و بازیکنان سطح بالایی مثل سادیو مانه ستاره لیورپول و مندی دروازه‌بان چلسی را در اختیار دارد. در پایان این تورنمنت سیسه به عنوان بهترین مربی، مانه بهترین بازیکن جام و مندی بهترین دروازه تورنمنت انتخاب شدند.

ایران ورزشی

فریدون حسن

ماجرای «بیرو» و نقاب‌هایی که افتاد

این روزها و هم‌زمان با برگزاری جشنواره فیلم فجر یک فیلم سروصدای زیادی به راه انداخته: «بیسرو»، فیلمی درباره زندگی علیرضا بیرانوند، دروازه‌بان و لژیونر تیم ملی فوتبال است. فیلمی که بنا بر اظهارنظر تمام کسانی که آن را دیده‌اند نمایش زندگی این دروازه‌بان در آن و سختی‌ها و مرارت‌هایی که او برای رسیدن به قله اوج کشیده، می‌تواند الگو، سرمشق و الهام‌دهنده به نسل نوجوان و جوان ایران باشد.

اما هم‌زمان با این واکنش‌های تحسین‌برانگیز یک اتفاق تلخ رخ داد که باعث شد بسیاری چهره از نقاب بیرون بیاورند و با ادبیاتی بسیار سخیف و زشت چنان به دروازه‌بان تیم ملی بتازند که مایه تعجب و بهت همگان شده است. بیرانوندی که تا همین دیروز الگو بود برای نسل جوان، حالا از سوی باشگاه پرسپولیس تنها به دلیل طلب معوقاتش یک زیاده‌خواه و ناسپاس معرفی می‌شود!

ماجرا وقتی زشت‌تر می‌شود که حتی پیشکسوتان باشگاه پرسپولیس هم با ادبیاتی نامناسب و زشت دروازه‌بانی را که سال‌ها برای این تیم زحمت کشیده مورد عتاب قرار می‌دهند و تمام سعی‌شان این می‌شود که هوادار پرسپولیس را مقابل بیرانوند قرار دهند.

فوتبال‌باشگاهی ایران سال‌هاست که به سبب سوءمدیریت حاکم بر آن با مشکلات عدیده مالی و شکایت‌های متعدد داخلی و خارجی روبه‌روست، اما تاکنون سابقه نداشته که یک چهره موفق و زحمتکش در فوتبال به سبب مطالبه حق و حقوقش اینگونه تخریب شود. سوآلی که باید ابتدا از پیشکسوتان باشگاه پرسپولیس پرسید، این است که چگونه به دهانتان رسیده تا کنون یک انتقاد از مدیریت باشگاه به سبب عدم انجام تعهدات داخلی و خارجی داشته باشید، اما به بیرانوند بی‌محبتا می‌تازید؟

سوآل دوم را باید از مسئولان باشگاه پرسیده: وقتی که پای قرارداد را امضا می‌کردید بدان زمان پرداخت نبودید که حالا اینگونه بیبانه صادر می‌کنید و تمام موفقیت‌های بیرانوند را منوط به حضور او در پرسپولیس عنوان می‌کنید!

کاش حداقل کمی دقت می‌کردید که اگر بیرانوند در نقت تهران نمی‌درخشید و ملی‌پوش نمی‌شد سرافش نمی‌رفتید.

آنچه عنوان شد، نه دفاع از بیرانوند است و نه محاکمه پرسپولیس و پیشکسوتانش، فقط تقبیح حرکت و ادبیاتی زشت و سخیف است که برای فرار از پاسخگویی به یک خواسته و مطالبه درست بر سر زبان‌ها افتاده و متأسفانه هوادار منتصب و چشم‌پسسته تیم هم دنبال آن را می‌گیرد. ماجرای که حالا هدفش معرفی بیرانوند به عنوان عامل اصلی شکست پرسپولیس در سوپر جام و عدم موفقیت‌های احتمالی بعدی است. اینگونه می‌شود که هوادار با فراموش کردن تمام زحماتی که بیرانوند برای سرخ‌ها کشیده عنوان می‌کند: «میدوارم تمام پولی که می‌گیری، خرج دوا و درمان خودت و خانواده‌ات شود.»

جای تأسف است که این ادبیات در فوتبال ایران نهادینه شده و در تمام باشگاه‌ها به انواع و اقسام مختلف دیده می‌شود. در فوتبال اروپا و بالاترین سطح حرفه‌ای این رشته مشاهده می‌کنیم که وقتی بازیکنی با باشگاهی جدا می‌شود، چگونه با اشک و آه و تقدیر می‌رود، اما اینجا در فوتبال ما، فقط شعار حرف‌های گری سر می‌دهیم، به راحتی چشم روی تمام زحمات یک بازیکن که زندگی و تلاشش می‌تواند الگوساز باشد بسته و از او یک شبه یک خائن به تمام معنا ساخته می‌شود. این نیست مگر نمونه سئوء مدیریت حاکم بر فوتبال که تبعات آن سال‌های سال است که فوتبال ایران را درگیر خود کرده است. فوتبالی که بیرانوندش خائن می‌شود، ولی کنعانی‌زادگان هایش …

اخبار گوناگوه

لیگ برتر والیبال، جنگ بر سر صعود و بقا

هفته بیست و پنجم رقابت‌های لیگ بر تر والیبال عصر امروز بر گزار می‌شود. دیدارهای این هفته در حالی انجام می‌شود که با مشخص شدن حضور مس رفسنجان در مرحله بعد حال تیم‌های باقیمانده برای دو سهمیه دیگر می‌جنگند. تاکنون حضور سپاهان، پیکان، شهرداری ارومیه، لیبیات هراز آمل، مقاومت یزد و مس رفسنجان در مرحله بعد مسجل شده و حالا بقیه برای دو سهمیه باقیمانده می‌جنگند. البته جدای از این تلاش امروز بازی تیم‌های شهرداری گنبد و پاس گرگان هم حساسیت خاص خودش را دارد. دیداری برای فرار از سقوط و بقا در لیگ برتر. در دیدارهای امروز، فولاد سبزجان به مصاف سپاهان می‌رود. لیبیات آمل با شهرداری ارومیه روبه‌رو می‌شود. ساینبا از آذربای‌ری ارومیه پذیرایی می‌کند تا شاید یکی از دو سهمیه را تصاحب کند. شهرداری ورامین و راهیاب ملل میروان هم با همین انگیزه مقابل هم قرار می‌گیرند مقاومت یزد میزبان مس رفسنجان است. هوزان رامسر هم دیداری حساس با پیکان صعود کرده دارد و در نهایت باید در گنبد شهرداری این شهر با پاس همدان بر سر ماندن در لیگ برتر جدال می‌کند.

تلاش ملی‌پوش کشتی برای جمع آوری دیه

علیرضا سرلک، عضو تیم ملی کشتی آزاد ویدئویی از خود ضبط کرده و از خیرین و مردم خواسته برای تأمین دیه جوان ۲۹ ساله‌ای که به شرط پرداخت دیه از اعدام نجات یافته‌است، کمک کنند. ملی‌پوش کشتی کشورمان در این خصوص گفت: «همشهری ما که کشتی هم می‌گرفته، ۱۰ سال پیش طی نزاعی خبیلتی، متأسفانه مرگبار قتل می‌شود. خانواده مقتول برای بخشش این جوان خواستار دیه شده‌اند که فکر می‌کنم به لطف خدا و کمک مردم، طی چند روز آینده مبلغ دیه جمع شود. من را به واسطه مدالم می‌شناسند، به همین دلیل شماره کارت خود را اعلام کردم. دوستان هم در حد توان‌شان کمک کرده‌اند و هر کسی گوشه‌ای از کار را گرفته‌است. ان‌شالله این دیه تأمین شود و این جوان هم نجات پیدا کند.»